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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 25 DE ENERO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 8 de febrero de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

8 DE FEBRERO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. CP/0060/23.  Para resolución.  

2.2. C/1262/22 ALGECO / BALAT.  Para resolución.  

2.3. C/1336/22 BSC / M.I. TECH.  Para resolución.  

2.4. C/1362/22 SEGURCAIXA ADESLAS / IMQ SEGUROS Y GRUPO IMQ.  

Para resolución.  

2.5. C/1364/23 NEWCO / SERVEO - IRIS GLOBAL.  Para resolución.  

2.6. C/1368/23 RHEINMETALL/EXPAL.  Para resolución.  

2.7. C/1366/23 CELLI - NAPOZ / EXCLUSIVAS JJL.  Para conocimiento.  

2.8. ANME/DTSA/002/22 M2-2014. Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/092/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. Informe de artículo 21.  

2.10. CFT/DE/111/22 RUTING 2004, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (IF MEDIANAS). Informe de artículo 21.  

2.11. CFT/DE/129/22 SAN ISIDRO SOLAR 7, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (VILLMART 20 KV). Informe de artículo 21.  

2.12. CFT/DE/131/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (IF CORONILLAS). Informe de artículo 21.  

2.13. CFT/DE/162/22 INFERSTAHL ENERGY, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IF CORTIJO DE CASTILLEJO I). Informe de 

artículo 21.  

2.14. CFT/DE/165/22 VENTAJA SOLAR 12, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (MARISMA SOLAR). Informe de artículo 21.  

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=C%2f1262%2f22&ambito=Concentraciones&SucesoAResaltar=638104018300000000
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2.15. CFT/DE/227/22 LEUCANTO INVERSIONES / I DE REDES 

(MUTXAMEL). Informe de artículo 21.  

2.16. CFT/DE/269/22 NEW FROG PROJECTS, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (PS VILANOVA D'ALCOLEA). 

Informe de artículo 21.  

2.17. SNC/DE/098/22 ANOTHER ENERGY OPTION, S.L. Informe de 

artículo 21.  

2.18. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. S/0642/18 IVA-CINES.  Para resolución.  

3.2. S/0054/19 VODAFONE CAPTACIÓN CLIENTES.  Para discusión y, en 

su caso, resolución.  

3.3. S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID.  Para conocimiento.  

3.4. S/0030/20 DKV COBERTURAS AUTÓNOMOS.  Para discusión y, en su 

caso, resolución.  

3.5. SAMUR/02/22 RADIO TAXI MURCIA.  Para conocimiento.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SC/005/23 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 4 de 5 

 

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 8 DE FEBRERO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 8 de febrero de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Acuerdo en el expediente CP/0060/23.   

• Resolución en el expediente C/1262/22 ALGECO / BALAT.  

• Resolución en el expediente C/1336/22 BSC/ M.I. TECH.  

• Resolución en el expediente C/1362/22 SEGURCAIXA ADESLAS / IMQ 

SEGUROS Y GRUPO IMQ. 

• Resolución en el expediente C/1368/23 RHEINMETALL/EXPAL 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente ANME/DTSA/002/22 M2-2014.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/092/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/111/22 RUTING 2004, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IF MEDIANAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/129/22 SAN ISIDRO SOLAR 7, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (VILLMART 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/131/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IF CORONILLAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/162/22 INFERSTAHL ENERGY, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (IF CORTIJO DE 

CASTILLEJO I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/165/22 VENTAJA SOLAR 12, S.L. / 

EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (MARISMA SOLAR).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c126222
https://www.cnmc.es/expedientes/c133622
https://www.cnmc.es/expedientes/c136222
https://www.cnmc.es/expedientes/c136823
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/227/22 LEUCANTO INVERSIONES / I DE REDES 

(MUTXAMEL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/269/22 NEW FROG PROJECTS, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (PS VILANOVA D'ALCOLEA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/098/22 ANOTHER ENERGY OPTION, S.L  

• Resolución en el expediente S/0642/18 IVA – CINES.  

• Resolución en el expediente S/0030/20 DKV COBERTURAS 

AUTÓNOMOS  

• Resolución en el expediente SAMUR/02/22 RADIO TAXI MURCIA 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/s064218
https://www.cnmc.es/expedientes/s003020
https://www.cnmc.es/expedientes/samur0222

